СОВЕТ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

                 03.07. 2020                                                                                                               № 13
с.Нарга

Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления администрацией Наргинского
сельского поселения муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Наргинское сельское поселение

СОВЕТ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Наргинского сельского поселения муниципальных услуг, согласно приложению.
2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллете Администрации Наргинского сельского поселения и  разместить на официальном сайте муниципального образования http:// www.narga.tomsk.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Наргинского сельского поселения.

Глава Наргинского сельского поселения                                                                  М.Т.Пономарев

Приложение к решению
Совета Наргинского
сельского поселения
от  03.07. 2020 № 13

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Наргинского сельского поселения муниципальных услуг.

1. Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов).
2. Прием заявлений, документов и заключение договоров аренды муниципального имущества, в том числе нежилых помещений.
3. Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель на территории сельского поселения
4. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
5. Выдача градостроительного плана земельного участка
6. Предоставление разрешения на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
7. Выдача, продление, внесение изменений в разрешение на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства
8. Прием документов и выдача документов на согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
9. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
10. Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд.
11. Прием заявлений и выдача разрешительных документов на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории поселения.
12. Выдача разрешений  на проведение земляных работ на территории поселения.
13.         Присвоение адреса объекту недвижимости.
14.         О признании граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им  по договорам социального найма жилых помещений муниципаль-ного жилищного фонда
15.         Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
16.         Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
17.         Предоставление гражданам жилых помещений, включенных в состав   специализированного жилищного фонда, по договорам найма
18.          Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания.